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РЕЗУЛЬТАТЫ 

анкетирования работодателей об удовлетворенности условиями и 
организацией образовательной деятельности в рамках реализации 

образовательной программы 38.02.06 Финансы в 2024 году 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В анкетировании приняли участие представители следующих 
организаций: Общество экономистов Республики Башкортостан, АО 
«КумАПП», Компания Сандинский гипсоперерабатывающий комбинат, 

Канчуринское управление подземного хранения газа, ООО "КТС", ПО «КЭС» 
ООО "Башкирэнерго". 

 

 

 

 

74%

26%

Трудоустроены ли в Вашей организации 
выпускники ОГУ?

да нет

Трудоустроины ли в Вашей организации 
выпускники ОГУ, освоившие образовательную 

программу в рамках целевого обучения?

да нет

44%

56%



 

 

 

 

 

 

 

37%

40%

17%

6%

Планируете ли Вы прием на работу сотрудников из 
числа выпускников филиала, получивших диплом 

в последние 1-2 года?

да, планирую в 
ближайшее время

да, планирую в будущем

нет, не планирую

трудно сказать 
определенно

33%

53%

14%

Является ли диплом университета критерием при 
приеме на работу?

да, мы отдаем 
предпочтение 
выпускникам филиала

да, филиал как некоторые 
другие вузы

не более чем диплом 
другого вуза



 

 

 

 

 

 

83%

12%

5%

Наличие опыта работы в профильном 
направлении выпускников является?

обязательным

преимуществом

не является 
требованием

12%

36%

37%

15%

Выпускники какого уровня подготовки для Вас 
предпочтительны при приеме на работу?

с непосредственным 
руководителем

с сотрудником кадровой 
службы

с вышестоящим 
руководством

со службой 
безопасности



 

 

 

 

 

69%

18%

10%

3%

Какие этапы собеседований проходит соискатель 
в Вашей организации?

с непосредственным 
руководителем

с сотрудником кадровой 
службы

с вышестоящим 
руководством

со службой 
безопасности

84%

3% 9%

3%

Что, по Вашему мнению, следует улучшить в 
подготовке выпускников университета?

практическую 
подготовку

теоретическую 
подготовку

навыки саморазвития



 

 

 

Насколько вы удовлетворены уровнем 
теоретической подготовки выпускников филиала?

полностью удовлетворен частично удовлетворен

17%

83%

Насколько вы удовлетворены уровнем 
практической подготовки выпускников филиала?

полностью удовлетворен частично удовлетворен

22%

78%



 

 

Результаты опросов работодателей об удовлетворенности условиями и 

организацией образовательной деятельности в рамках реализации 
образовательной программы 38.02.06 Финансы показали, что 
удовлетворённость работодателей по всем рассматриваемым показателям 

более 80%. 

Так, в частности, на вопрос «Планируете вы прием на работу 
сотрудников из числа выпускников филиала, получивших диплом в последние 
1-2 года?» ответили «да, планирую в ближайшее время – 37%, «да, планирую 
в будущем» – 40%. При ответе на вопрос «Насколько Вы удовлетворены 
уровнем теоретической подготовки выпускников филиала?» 83% 

респондентов ответили «удовлетворены полностью», 17% респондентов 
ответили «удовлетворены частично». При ответе на вопрос «Насколько Вы 
удовлетворены уровнем практической подготовки выпускников филиала?» 
78% респондентов ответили «удовлетворены полностью», 22% респондентов 
ответили «удовлетворены частично». 
 

 

 

28%

14%

29%

10%

5%

5%
5%

4%

Ваша организация рассматривает возможность 
сотрудничества с университетом?

в образовательной деятельности

в экспертной деятельности

в научно-исследовательской 
деятельности
в проектной деятельности

информационные технологии

все обозначенное

уже сотрудничаем

не планируем


